1
Gebrauchsanweisung
Instructions for use
Mode d’emploi
Gebruiksaanwijzing
Istruzioni per l’uso
Brugsanvisning
Bruksanvisning

NIKERS   und damit verbundene Kosten.
Wenn Sie den Kundendienst anrufen, geben Sie bitte die
Seriennummer und Typenbezeichnung des Gerätes an
(siehe Kundendienst-Aufkleber). Weitere Hinweise fin-
den Sie im Garantieheft.
DAS NETZKABEL DARF NUR GEGEN EIN ORIGINALKA-
BEL AUSGETAUSCHT WERDEN,  das Sie
über unseren Kundendienst be-
ziehen können. Das Netzkabel
darf nur von einem dafür ge-
schulten Kundendiensttechni-
ker ausgetauscht werden.
REPARATUREN AM GERÄT DÜR-
FEN NUR VON EINEM QUALIFIZIER-
TEN KUNDENDIENSTTECHNIKER
VORGENOMMEN WERDEN.
Laien bringen sich durch
Reparaturversuche in Gefahr,
bei denen die zum Schutz vor
Mikrowellenstrahlung am Gerät angebrach-
ten Abdeckungen oder Gehäuseteile ent-
fernt werden müssen.
KEINE GEHÄUSETEILE ENTFERNEN.
21
IN ÜBEREINSTIMMUNG MIT IEC 60705.
DIE INTERNATIONALE ELEKTROTECHNISCHE KOMMISSION  hat einen Standard für Vergleichstests der Heizleistung verschiedener
Mikrowellengeräte entwickelt. Für dieses Gerät empfehlen wir Folgendes:
I Ü IEC 60705
DATEN ZUR PRÜFUNG DER HEIZLEISTUNG
TECHNISCHE DATEN
TEST MENGE UNGEFÄHRE DAUER LEISTUNGSSTUFE BEHÄLTER/GEFÄSS
12.3.1 1000 G 12 - 13 MIN 650 W  PYREX 3.227
12.3.2 475 G 5½ MIN. 650 W  PYREX 3.827
12.3.3 900 G 13 - 14 MIN 750 W  PYREX 3.838
13.3 500 G 10 MIN 160 W
NETZSPANNUNG 230 V / 50 HZ
EINGANGSNENNLEISTUNG 2800 W
SICHERUNG 16 A
AUSGANGSLEISTUNG MW 900 W
AUSSENABMESSUNGEN (H X B X T) 455 X 595 X 560
INNENABMESSUNGEN (H X B X T) 210 X 450 X 420
22
23
24
DE
HINWEISE ZUM UMWELTSCHUTZ
DIE VERPACKUNG  besteht aus 100 % recyc-
lingfähigem Material und ist daher mit
dem Recycling-Symbol gekenn-
zeichnet. Beachten Sie bei der Ent-
sorgung die örtlichen Bestimmun-
gen. Bewahren Sie Verpackungsma-
terial, das eine potenzielle Gefahr darstellt
(Kunststoffbeutel, Styropor usw.), nicht in der Reichwei-
te von Kindern auf.
IN ÜBEREINSTIMMUNG  mit den Anforderungen der Europä-
ischen Richtlinie 2002/96/EG über Elektro- und Elektro-
nik-Altgeräte (WEEE) ist dieses Gerät mit einer Markie-
rung versehen. Durch eine vorschriftsmäßige Entsor-
gung tragen Sie zum Umweltschutz bei und vermeiden
potenzielle Unfallgefahren, die bei einer unsachgemä-
ßen Entsorgung des Produkts entstehen können.
DAS SYMBOL  auf dem Produkt
oder der beiliegenden Pro-
duktdokumentation weist dar-
auf hin, dass dieses Gerät nicht
als normaler Hausmüll behan-
delt werden darf. Stattdessen ist
es an die zuständige Sammel-
stelle für die Wiederverwertung
elektrischer und elektronischer
Geräte auszuhändigen.
DIE ENTSORGUNG  muss gemäß